
Valtuutettu Peltoniemen ja valtuutettu Hukarin sekä 26 muun 
valtuustoaloite koskien nepsy-piirteisiä asiakkaita koskevan 
sosiaalisen raportin hyödyntämistä Länsi-Uudenmaan 
hyvinvointialueella 

Uudenmaan hyvinvointialueiden yhteisessä sosiaalisessa raportissa Nepsy-piirteiset 
asiakkaat aikuisten sosiaalipalveluissa (Nepsy-piirteiset asiakkaat aikuisten 
sosiaalipalveluissa) tuodaan esiin merkittäviä havaintoja neuropsykiatrisia piirteitä 
omaavien asiakkaiden palveluista, palveluiden saavutettavuudesta sekä 
ammattilaisten kokemista kehittämistarpeista.  

Raportin mukaan ammattilaiset tunnistavat nepsy-piirteisiä asiakkaita runsaasti, 
mutta kokevat palvelujärjestelmässä puutteita muun muassa palveluiden 
saatavuudessa, palvelupolkujen selkeydessä, tutkimuksiin pääsyssä sekä henkilöstön 
osaamisen tukemisessa. Raportissa korostuvat myös jalkautuvan tuen, sosiaalisen 
kuntoutuksen, tukihenkilötoiminnan sekä monialaisen yhteistyön kehittämistarpeet.  

Eduskunnan Nepsy-verkosto on esittänyt tarpeen neurokirjon toimenpideohjelman 
laatimiseksi kaikille hyvinvointialueille. Kansainvälisten tutkimusten mukaan 
esimerkiksi työikäisistä autismikirjon ihmisistä on työelämässä vain noin 30 
prosenttia. Myös monen neurokirjon lapsen tai nuoren vanhemman työnteko estyy, 
kun heidän harteilleen jää paikata palvelujärjestelmän puutteita. Tarpeiden mukaisten 
ja oikea-aikaisten palvelujen ja tukitoimien puute johtaa monen neurovähemmistöön 
kuuluvan henkilön kohdalla syrjäytymiseen. 

Sosiaalisen raportoinnin tarkoituksena on tuottaa päätöksenteon tueksi tietoa 
ilmiöistä, jotka näkyvät asiakastyössä. Raportoinnin vaikuttavuus jää kuitenkin 
vähäiseksi, mikäli havaintojen pohjalta ei tehdä arviointia ja tarvittavia 
kehittämistoimia.  

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue:  

1. arvioi raportissa esitettyjen havaintojen toteutumista Länsi-Uudenmaan 
hyvinvointialueella,  

2. selvittää, mitä toimenpiteitä raportissa tunnistettujen kehittämistarpeiden osalta on 
jo käynnissä,  

3. laatii suunnitelman siitä, miten raportin keskeisiä havaintoja hyödynnetään 
palveluiden kehittämisessä, henkilöstön osaamisen vahvistamisessa ja 
palvelupolkujen selkeyttämisessä,  

4. tuo selvityksen ja mahdolliset jatkotoimenpiteet aluevaltuustolle tiedoksi.  
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